
^>^
G>S?
"^>

UNIONCAMERE
VENETO

det. 17/24

CERTIFICAZIONE DI N. l CONTRATTO DI COLLABORAZIONE SOTTOSCRITTO
DA UNIONCAMERE DEL VENETO - IMPEGNO DI SPESA

IL DIRETTORE OPERATIVO

PREMESSO

Che, con determinazione del Segretario Generale n. 193 del 12/12/2023 è stato

disposto di prorogare la durata del contratto di collaborazione coordinata e

continuativa sottoscritto con la con la Dott.ssa Chiara Comirato in data 20.12.2022

per la durata di 12 mesi, con decorrenza dal l gennaio per attività inerenti

l'Osservatorio del Turismo Regionale Federato del Veneto

• che fìne di ridurre il contenzioso in materia di lavoro, il D.lgs. 10 settembre 2003, n.

276 recante attuazione delle deleghe di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30, ha

previsto all'art. 52 che le parti possono ottenere la certificazione dei contratti in cui

sia dedotta, direttamente o indirettamente, una prestazione di lavoro secondo la

procedura ivi regolata;

che ai sensi dell'art. 76, comma l, lett. c-ter) del summenzionato decreto

legislativo è prevista I'istituzione presso i Consigli Provinciali degli Ordini dei

Consulenti del Lavoro di Commissioni di certificazione dei contratti di lavoro

instaurati nell'ambito territoriale di riferimento;

che si ritiene quindi di procedere alla certificazione dei contratti di collaborazione

coordinata e continuativa sottoscritti da Unioncamere del Veneto presso l'Ordine

dei Consulenti del lavoro Consiglio provinciale di Venezia, sito a Mastre - VE,

Galleria Matteotti 6/3 (CF 90018350273);

che tale attività è soggetta al pagamento di "diritti di segreteria" nella misura di:•

Certificazione del contratto di lavoro (n. l istanza)

Certificazione del contratto di lavoro (dalla 2A alla

10A istanza per contratti da certificare in serie con lo

stesso contenuto, ma diversi contraenti)

200,00 €

150,00 €



Che, vi è già stata istanza per la certificazione di n. l contratto di collaborazione

VISTI

il D.lgs. 10 settembre 2003, n. 276 recante attuazione delle deleghe di cui alla

legge 14 febbraio 2003, n. 30 e s.m.i.;

il Regolamento della commissione certificazione conciliazione ed arbitrato adottato

dalla Commissione adottato dal Consiglio dell'Ordine dei Consulenti del Lavoro di

Venezia in data 5/10/2022;

l'art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto;

l'ordine di servizio n. 6 del 7/11/2022 e la determinazione del Segretario Generale

n. 232/22 per la delega di funzioni al Direttore Operativo;

DETERMINA

di autorizzare il pagamento dei diritti di segreteria dovuti all'Ordine dei Consulenti del

lavoro Consiglio provinciale di Venezia, sito a Mestre - VE, Galleria Matteotti 6/3 (CF

90018350273), per la certificazione di n. l contratti di collaborazione coordinata e

continuativa, fino ad un importo massimo complessivo di € 150,00, ogni onere incluso

con la sola imposta di bollo esclusa se dovuta.

Venezia, lì 19 febbraio 2024

IL.RIRETTORE OPERATIVO
doìit.ssa Vqlentina Montesarchio

(^-J^A—»-?0

SG/GG


